UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 6 năm 2021

V/v tuyên truyền các phương án tổ chức Kỳ thi

tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021 trong

điều kiện chịu tác động của dịch COVID-19

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2440/VP-KGVX ngày 21/6/2021 của UBND tỉnh

về việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) năm 2021 trong

bối cảnh dịch bệnh COVID-19; Phương án số 105/QA-BCĐ ngày 21/6/2021 của

Ban Chỉ đạo cấp tỉnh Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 về việc tổ chức Kỳ thi

tốt nghiệp THPT năm 2021 tỉnh Lạng Sơn trong điều kiện chịu tác động của

dịch COVID-19, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị

tuyên truyền như sau:

1. Nội dung

 Tuyên truyền mục đích, chủ trương của việc tổ chức Kỳ thi trong điều

kiện chịu tác động của dịch COVID-19 nhằm nâng cao nhận thức, tạo sự đồng

thuận, ủng hộ của toàn xã hội đặc biệt là đội ngũ cán bộ, giáo viên, học sinh, phụ

huynh học sinh… đảm bảo việc triển khai tổ chức Kỳ thi đúng kế hoạch, an

toàn, hiệu quả, chất lượng, đúng tiến độ đề ra.

 Tuyên truyền các phương án triển khai các biện pháp phòng chống dịch

trong công tác tổ chức Kỳ thi, chú trọng phổ biến đến đối tượng là thí sinh,

người tham gia trong quá trình tổ chức thi nghiêm túc chấp hành các quy định về

phòng, chống dịch bệnh, thực hiện thông điệp 5K: “Khẩu trang - Khử khuẩn -

Khoảng cách - Không tụ tập - Khai báo y tế”, hạn chế đi đến những nơi không

thật cần thiết.

 Phản ánh hoạt động của Ban chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021

các cấp, các lực lượng chức năng, cơ quan, đơn vị trong việc tổ chức Kỳ thi như

xét nghiệm sàng lọc Covid-19 cho các thí sinh tham dự kỳ thi, hoạt động phun

thuốc khử khuẩn, phát khẩu trang miễn phí cho thí sinh, cán bộ làm nhiệm vụ,

vệ sinh môi trường trong khuôn viên và xung quanh các Điểm thi… đảm bảo

mục tiêu Kỳ thi diễn ra an toàn, nghiêm túc, vừa tạo điều kiện cho các thí sinh

dự thi đảm bảo chất lượng vừa thực hiện tốt các giải pháp phòng, chống dịch

bệnh COVID-19.

2

2. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã thực hiện đợt tuyên truyền cao điểm các nội dung nêu trên

trước và trong thời gian diễn ra kỳ thi.

 Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên

truyền, kịp thời phản ánh những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai

về Sở để tổng hợp báo cáo Ban chỉ đạo cấp tỉnh xem xét, giải quyết./.

Công văn số 2440/VP-KGVX  ngày 21/6/2021; Phương án số 105/QA-

BCĐ ngày 21/6/2021 gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông tin điện

tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/

(Mục Văn bản chỉ đạo điều hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- BCĐ kỳ thi THPT (đơn vị ttruc - Sở GDDT);

- Trung tâm VHTTTT các huyện, TP;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (LMV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phương Thị Hương Lan

http://stttt.langson.gov.vn/

		2021-06-23T17:20:47+0700

		2021-06-24T08:33:53+0700

		2021-06-24T08:30:05+0700

		2021-06-24T08:30:05+0700

		2021-06-24T08:36:26+0700